[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

	28.02.2018
	№
	159

	г. Котельнич

	О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 25.04.2008 № 241 «Об утверждении Положения о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»

В соответствии с Законом Кировской области от 05.10.2017 № 97-ЗО «О внесении изменений в отдельные законы Кировской области», в целях приведения нормативно-правового акта в соответствие действующему законодательству,  Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. В Положение о статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, утвержденное решением Котельничской районной Думы от 25.04.2008 № 241, внести следующие изменения:

1.1. Часть 2 статьи 13 изложить в новой редакции следующего содержания:
«2. 2. Право на доплату к пенсии имеют лица, замещавшие должность главы района не менее одного срока полномочий, установленного Уставом района, и в этот период достигшие пенсионного возраста или потерявшие трудоспособность, освобожденные от замещаемой должности в связи с прекращением полномочий, за исключением случаев, предусмотренных частью 6 настоящей статьи.»
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Председатель Котельничской

районной Думы    В. А. Банников

Глава Котельничского

	района    С. Г. Черемискин